
OBSAH

12 Chemie ja ko  pomocník 
restaurátorů
Co pomáhá zachraňovat 
kulturní dědictví?

14 G enetičtí zabijáci kosí 
HIV
Pomohou v boji s AIDS 
geneticky modifikované 
kmenové buňky?

18 Necháte s i pod kůži 
im plantovat te le fon?
Stanou se elektronická zařízení 
součástí lidského těla?

1 Co spo ju je  čokoládu, 
| j sopku a diamanty?
I . Proč je  intenzivní míchání tak 
I  důležité?

21  Ničí vaše zdraví 
sociá ln í je t  lag?
Syndromem sociálního je t lagu 
trp í 80%  lidí

24 Potvrzeno: Naši ga laxii 
čeká osudový karambol
Kdy a ja k  vznikne nová galaxie?

34 Křemík vrací úder
Stane se křemík materiálem  
budoucnosti?

38 Vždyť Mayové to  ta k  
nem ysleli!
Žádná apokalypsa se na konci 
roku konat nebude!

48 Orangutan! objevují 
chytré přístro je
/ mezi lidoopy pronikají 
civilizační vymoženosti

10 
16-17

42-47
63

Dopisy
Fotoaktualita
Objev měsíce
Za zrcadlem
Panorama
Makrofoto
FAQ
Kalendárium

Jaký je  sate lit 
budoucnosti?
Od počátku kosmické éry vyslali 
lidé do vesmíru 35 000 družic

ттгштгп
52 Transplantace

Náhradní díly pro člověka

64 Evropa míří к  Jupiteru!
Jak funguje sluneční soustava?

67 I Němci bojovali p ro ti 
H itlerovi
Jací byli Němci, kteří se vzepřeli 
proti nacismu?

75 Klíčem к  úspěchu na 
Facebooku je  různost
Nové analýzy kladou důraz na 
různost a přizpůsobivost

76 Hrozí nám Slunce 
supervýbuchem?
Co způsobuje sluneční bouře?

80 Telepatický robot 
nadějí ochrnutých
Vědci dokázali propojit robota 
s člověkem

83  Asteroidy
bombardovaly Zemi 
déle
Na Zemi dopadaly větší 
asteroidy, než se doposud 
myslelo

86 9 událostí, na k te ré  se 
těší všichni 
astronomové světa
Co nás čeká v nejbližší 
i  vzdálenější době?

Vzneste se autem  do 
vzduchu!
První dva prototypy létajících 
vozů už úspěšně fungují

94 Budeme nesm rtelní?
Vědci protáhli život pokusných 
myší o 24%

100 Kolik p lanet má naše 
sluneční soustava?
Je ve vzdáleném vesmíru 
ukryta zatím neznámá planeta?

108 Ženy při sledování 
porna vypnou zrak
Ženský a mužský mozek 
reagují jinak

STALE RUBRIKY
Obyvatelé New Yorku i návštěvníci z řad 
turistů mají možnost zblízka si prohléd
nout raketoplán Enterprise, ľ  muzeu vy
tvořeném z vyřazené letadlové lodi Inter
pid byl otevřen nový pavilon, v němž je 
prostor vyhrazen právě pro prototyp rakeV  
toplánu, který » '  Z  .
nikdy do vesmí
ru neletěl.

79 Tabulka
84-85 Mýty a fakta
90-91 Seriál
96-97 Objektiv
105-107 Abeceda
109-111 Technické hity
114-115 Předplatné
118-119 Mozkovna

e  i  » .


